
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

57 07/06/2022 17 6

Oggetto: 

D.lgs. 152/06 art.272 - Voltura D.D. n. 100 del 29/12/2021 di Adesione all'Autorizzazione 
Generale dalla ditta Skima Lavorazione Metalli di Luca Damiano a Skima S.r.l.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
- il D.lgs 152/06, recante norme in materia ambientale attribuisce alle Regioni la competenza per il rilascio

delle autorizzazioni alle emissioni in atmosfera;
- la  ditta  Skima Lavorazione  Metalli  Di  Luca  Damiano,  con stabilimento  sito  in  Montesarchio  (BN)  Via

Ignazio Silone n.1, legalmente rappresentata dal sig. Luca Damiano, è in possesso di D.D. n. 100 del
29/12/2021 con il quale è stato preso atto dell’Adesione all’Autorizzazione Generale per le emissioni in
atmosfera  per  l’attività  “SALDATURA  DI  OGGETTI  E  SUPERFICI  METALLICHE”-  D.D.  n°  370/14-
Disciplinare tecnico n. 30 ALLEGATO HH;

- il sig. Luca Damiano, nato a Sant’Agata dè Goti (BN)  il 2/07/1985, c.f. DMNLCU85L02I197M, e residente
in MONTESARCHIO (BN)  in  via Enrico Mattei  snc, legale rappresentante della ditta  Skima s.r.l.,  ha
presentato  in  data  14/04/2020,  acquisita  al  prot.n.  202636,  domanda  di  voltura  dell’adesione
all’autorizzazione generale, per il cambio da ditta individuale a Società a responsabilità limitata s.r.l., da “
Skima Lavorazione Metalli Di Luca Damiano” a “Skima s.r.l.”, con stabilimento in Montesarchio (BN) Via
Ignazio Silone n.1;

- come dichiarato dalla sig. Luca Damiano, non sono intervenute variazioni rispetto al ciclo produttivo ed a
quanto autorizzato con D.D. n. 100 del 29/12/2021;

TENUTO CONTO
della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90
e dell’art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del procedimento;
RITENUTO
di dover volturare la Presa d’Atto di cui al D.D. n. 100 del 29/12/2021, relativa all’Adesione all’Autorizzazione di
carattere generale per le emissioni in atmosfera;
VISTO
▪ il D.lgs 152/06 del 3 Aprile 2006 e s.m.i.;
▪ la legge n. 61/94;
▪ la legge regionale n.10/98;
▪ l’art 66 comma 2 della L.R. n°6 del 28 maggio 2009
▪ il D.D.370 del 18/03/2014
▪ il D.D.n°591 del 16/04/14
Alla stregua dell’istruttoria e dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal responsabile del
procedimento, Dr.ssa Silvia Meoli, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessioni di competenza di
altri Enti, propedeutici ed essenziali all’esercizio dell’attività

DECRETA
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato:

1. di volturare la Presa d’Atto di cui al D.D. n. 100 del 29/12/2021, relativa all’Adesione all’Autorizzazione di
carattere generale per le emissioni in atmosfera ex art. 272 del D.lgs. 152/06, alla ditta “Skima s.r.l., C.F.
01805080627, con stabilimento in Montesarchio (BN) Via Ignazio Silone n.1, legale rappresentante sig.
Luca  Damiano,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***;

2. di obbligare la ditta all’osservanza delle prescrizioni contenute nella Presa d’Atto di cui al  D.D. n. 100 del
29/12/2021, con scadenza il 13/12/2036;

3. di inviare, il presente provvedimento alla ditta “Skima s.r.l.”, all’Amm.ne Prov.le di Benevento, all’ASL BN1
e all’ARPAC dipartimento di Benevento, al Comune di Montesarchio (BN);

4. di trasmettere , per via telematica, copia alla Segreteria di Giunta e alla “sezione casa di Vetro” del portale
regionale per adempiere agli obblighi di pubblicazione.

  Avv. ANNA MARTINOLI  

   


